СОВЕТ
ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Пятьдесят седьмое заседание  третьего  созыва

 РЕШЕНИЕ  №8
От  19  февраля 2014 года

с. Яблоновый Гай

О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Яблоново-Гайского  муниципального образования
Ивантеевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 г. №416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 28 декабря 2013 г. №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  статьей  21  Устава  Яблоново-Гайского  муниципального образования Совет РЕШИЛ:
1. Принять  проект изменения и дополнения в Устав Яблоново-Гайского муниципального образования:
1.1 Статья 3. Вопросы местного значения муниципального образования
1. признать утратившим силу  пункт 36 части 1;
1. [bookmark: sub_15134] часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».
2. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Яблоново-Гайского муниципального образования 7 марта 2014 года в 10 часов по адресу: село Яблоновый Гай, ул.  Чапаева, д.39, здание Дома Культуры.
4. Замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Яблоново-Гайского муниципального образования направлять в  Совет  Яблоново-Гайского муниципального образования по телефону 5-67-60.
5. Контроль  за исполнением решения возложить на главу муниципального образования  Решетову Л.А.

Глава  Яблоново-Гайского
муниципального  образования
Ивантеевского  муниципального района
Саратовской  области                               			     Л.А. Решетова

[bookmark: _GoBack]